Протокол №2

заседания Управляющего совета МОУ «Глинновская СОШ»
От 23.01.2008г                                                            присутствовали: 15чел.
Повестка дня

1. Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда учителей

Докладчик директор школы  В.В. Тарасов.
2. Распределение стимулирующей части фонда оплаты труда классных руководителей

Докладчик директор школы  В.В. Тарасов
По первому  вопросу выступил директор школы В.В. Тарасов, который ознакомил членов УС с  распределением стимулирующей части ФОТ для  учителей в процентном отношении. При определении фонда администрация школы руководствовалась Локальным актом «Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда общеобразовательного учреждения МОУ «Глинновская СОШ». Он внес на рассмотрение УС следующее распределение стимулирующей части ФОТ для учителей:

	Фамилия Имя Отчество
	1.1
	1.2
	1.3
	1.4
	1.5
	1.6
	Кол-во бал
	% доплаты

	1.
	Тарасов В.В.
	10
	-
	3
	3
	3
	2
	21
	5%

	2.
	Королева Е.Е.
	9
	3
	-
	-
	1
	2
	15
	5 %

	3.
	Тульская В. И.
	10
	1
	5
	23
	1
	2
	42
	10%

	4.
	Стеблев Н.Я.
	9

	2
	1
	2
	14
	5 %

	5.
	Бирюкова В.С.
	8

	1
	3
	3
	2
	17
	5 %

	6.
	Еремина Н.С.
	8
	1
	-
	3
	-
	2
	14
	5 %

	7.
	Казанцева Г.П.
	5
	3
	5
	7
	1
	2
	23
	5 %

	8.
	Комиссарова С.П.
	6
	1

	10

	2
	19
	5 %

	9.
	Масленников А.В.
	10

	3
	3

	2
	18
	5  %

	10.
	Дунас И.М.
	10

	1
	3

	2
	16
	5%

Не набрали необходимое количество баллов  Стеблева Г.А., Клешнева О.В., Лукьяненко С.М., Денищиц Е.В., Забабурина Л.М., Локтева Н.М.
Выступили:

Торская Е.И. сказала, что при распределении стимулирующей части учитывались все критерии оценки деятельности педагогов. Она выступила с предложением утвердить стимулирующую часть ФОТ для учителей.
Решили: Утвердить следующее распределение стимулирующей части  для учителей: Тарасов В.В.- 5%, Королева Е.Е.- 5 % ,Тульская В. И.- 10%, Стеблев Н.Я. -5 %, Бирюкова В.С. -5 %, Еремина Н.С. -5 %,  Казанцева Г.П.- 5 % , Комиссарова С.П. -5 %, Масленников А.В. -5%, Дунас И.М. -5%.
        По второму  вопросу выступил директор школы В.В. Тарасов, который ознакомил членов УС с  распределением стимулирующей части ФОТ для классных руководителей в процентном отношении. Он напомнил, что стимулирующая часть ФОТ для  учителей и классных руководителей общеобразовательных учреждений устанавливается два раза в году на срок 5 месяцев (с сентября по январь и с февраля по июнь).

Выплаты осуществляются помесячно в виде премий в соответствии с установленными коэффициентами согласно критериям оценки результативности профессиональной деятельности  классных руководителей  школы.

Распределение стимулирующей части ФОТ для  классных руководителей

	Фамилия Имя Отчество
	класс
	Кол-во уч-ся
	2.1
	2.2

	% доплаты

	1
	Забабурина Любовь Михайловна
	1,3
	14
	26
	1
	37
	25%

	2
	Дунас Ирина Михайловна
	2,4
	13
	36
	0
	36
	25%

	3
	Комиссарова Светлана Петровна
	5
	7
	36
	0
	36
	25%

	4
	Лукьяненко Светлана Михайловна
	6
	10
	36
	0
	36
	25%

	5
	Стеблева Галина Алексеевна
	7
	8
	36
	0
	36
	25%

	6
	Еремина Наталья Сергеевна
	8
	8
	36
	1
	37
	25%

	7
	Тульская Валентина Ивановна
	9
	11
	33
	1
	34
	25%

	8
	Казанцева Галина Павловна
	10
	6
	36
	0
	36
	25%

	9
	Денищиц Елена Владимировна
	11
	7
	36
	0
	36
	25%

Выступили: Стеблев Н.Я. сказал, что все классные руководители добросовестно относятся к своим обязанностям, набрали в среднем по 38 баллов. Но классным руководителям нужно активнее участвовать в конкурсах профессионального мастерства, публиковать свои статьи в СМИ.
Решили: Утвердить следующее распределение стимулирующей части  для классных руководителей: Забабурина Л.М. – 25%,  Дунас И.М. – 25%,  Комиссарова С.П. – 25%,  Лукьяненко С..М. – 25%,  Стеблева Г. А. – 25%,  Еремина Н.С. – 25%,  Тульская В.И. – 25%,  Казанцева Г.П. – 25%,  Денищиц Е.В. – 25%

Председатель УС

Воевода Н.Г.
  Секретарь      УС

Комиссарова В.В.